
Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 
Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 293270    F +39 0832 293277 
Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  

 
 

Oggetto: Approvazione atti Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Categoria D, 
posizione economica D1 – Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, a tempo 
determinato e regime di impegno a tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Biologiche e Ambientali, nell’ambito dell'Accordo di Collaborazione con la Regione Puglia, 
per l'individuazione di Xylella fastidiosa su campioni di materiale vegetale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 
1996, n. 693;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari opportunità;  

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 597 del 07.11.2017;  
VISTO  il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione la Delibera n. 22 del 25.02.2020 del 
Consiglio di Amministrazione ed emanato con D.R. n. 195 dell’11.03.2020;  

VISTO  il proprio il D.D. n. 271 del 9.07.2020, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo e sul 
sito web dell’Università in data 29.07.2020, con il quale è stato bandito il Concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Categoria D, posizione economica D1 – 
Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, a tempo determinato e regime di 
impegno a tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche 
e Ambientali, nell’ambito dell'Accordo di Collaborazione con la Regione Puglia, per 
l'esecuzione di analisi di laboratorio con tecnica ELISA per l'individuazione di Xylella 
fastidiosa su campioni di materiale vegetale, di cui all’avviso pubblicato sulla G.U. n. 58 del 
27.07.2020; 

VISTO  il proprio Decreto n. 365, in data 21 settembre 2020, con cui si è provveduto alla nomina 
della Commissione giudicatrice nel concorso pubblico in parola; 

VISTI gli atti prodotti dalla predetta Commissione, consistenti nel verbale n. 1 in data 22 ottobre 
2020, verbale n. 2 in data 26 ottobre 2020, n. 3 in data 12 novembre 2020, n. 4 in data 15 
dicembre 2020, n. 5 in data 20 gennaio 2021, n. 6 in data 17 febbraio 2021, n. 7 in data 18 
febbraio 2021, n. 8 in data 18 febbraio 2021 e n. 9 in data 24 febbraio 2021; 

VISTA la Relazione informativa del Responsabile del Procedimento, di cui al Prot n. 45194, in data 
04 marzo 2021; 

RITENUTO  necessario ed urgente procedere all’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice, 
di cui al D.D. n. 271 del 9.07.2020, onde consentire la chiusura del procedimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Approvare gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 365, in data 21 settembre 2020, 

nella Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Categoria D, posizione 
economica D1 – Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, a tempo determinato e regime 
di impegno a tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e 
Ambientali, nell’ambito dell'Accordo di Collaborazione con la Regione Puglia, per l'individuazione di 
Xylella fastidiosa su campioni di materiale vegetale, dai quali risulta che la candidata De Pascali 
Mariarosaria ha superato tutte le prove d’esame ed ha conseguito il punteggio complessivo di 71,6 
punti. 

 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 
Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 293270    F +39 0832 293277 
Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  

 
 
 
Art. 2 – Dichiarare vincitrice del Concorso di cui all’Art. 1, la Dott.ssa DE PASCALI Mariarosaria, nata a Tricase 

(LE) il 22 agosto 1977. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

( Dott. Donato DE BENEDETTO ) 

Alla Raccolta 
All’Albo ufficiale online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Al Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e Ambientali 
All’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo  
All’interessata 

 


		2021-03-05T10:48:38+0100
	IT
	Donato De Benedetto




